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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 27. februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 389 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 389:
’’Vil ministeren oplyse, hvilke retningslinjer, som regionerne har, når de plan-
lægger deres supersygehuse med henblik på at begrænse smittespredning og 
fastholde en god hygiejne? ”

Svar:
Det er regionsrådene, der som bygherrer har det overordnede politiske og 
administrative ansvar for styringen af de nye sygehusbyggerier. Regionsråde-
ne skal altid overholde den gældende lovgivning i forbindelse med opførelsen 
af de nye sygehuse.

Det er mit indtryk, at man i regionerne er helt opmærksomme på at medtænke 
sygehushygiejniske forhold i planlægningen. Generelt samler regionerne deres 
fælles viden på hjemmesiden www.godtsygehusbyggeri.dk, hvor man under 
overskriften ”Patientsikkerhed og hygiejne” bl.a. anfører: ”Gevinsterne ved at 
tænke hygiejne ind i indretning og arkitektur har et stort potentiale, da indret-
ning kan påvirke praksis blandt personale og patienter og pårørende. Potentia-
let består i nedbringelse af sygedage blandt personalet, færre sengedage for 
patienter og reducering af antallet af genindlæggelse”.

Derudover arbejder man med forskellige tiltag i de forskellige projekter for fx at 
reducere risikoen for sygehuserhvervede infektioner. Projektet med Det Nye 
Universitetshospital (DNU) i Skejby ønsker således at inkorporere evidensba-
seret design. Forskning inden for evidensbaseret design har vist en sammen-
hæng mellem indretning og hyppigheden af sygehuserhvervede infektioner.
Det handler bl.a. om at reducere smitterisikoen ved korrekt og ensartet place-
ring af håndvask og spritdispenser i rummet for derved at opnå en bedre 
håndhygiejne.

Jeg har bl.a. af de nævnte grunde tillid til, at regionerne har væsentlig fokus på 
hygiejneområdet i sammenhæng med de nye sygehusbyggerier.

Med venlig hilsen
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